
 

Герценовская внутривузовская олимпиада бакалавров  по методике 

обучения истории и обществознанию 

Максимальный балл за первый этап – 47  (первый этап)+53 (второй этап)= 

100 баллов 

Первая часть олимпиады – решение теста – 12 заданий 

Вторая часть олимпиады – открытые уроки 

Результаты первого этапа (19.11.2019): 

1. Макаренко Павел Андреевич- 617 школа               (34 балла) 

2. Коробейникова Полина Олеговна – 619 школа     (31 балл) 

3. Карасев Егор Андреевич – 56 гимназия                  (29 баллов) 

4. Хавратова Арина Максимовна – 56 гимназия        (26 баллов) 

5. Налбандова Мария Сергеевна – 74 гимназия          (21 балл) 

6. Надточей Вероника Сергеевна- 56 гимназия           (19 баллов) 

7. Русскова Дарья Евгеньевна – 74 гимназия               (19 баллов) 

8. Бернатас Юлия Михайловна – 56 гимназия              (16 баллов) 

9. Крылова Екатерина Романовна – 56 гимназия          (13 баллов) 

10. Качанова Мария Константиновна – 56 гимназия      (13 баллов) 

11. Филоненко Евгений Александрович – (5 баллов, не прошел во второй 

этап) 

12. Серегин Илья Александрович (10 баллов – не прошел во второй этап) 

 

 

Результаты второго этапа (с 21.11 – 20. 12. 2019): 

1. Макаренко Павел Андреевич- 617 школа               (46 балла) 

2. Коробейникова Полина Олеговна – 619 школа     (21  балл) 

3. Карасев Егор Андреевич – 56 гимназия                  ( 29 баллов) 

4. Хавратова Арина Максимовна – 56 гимназия        ( 21 баллов) 

5. Налбандова Мария Сергеевна – 74 гимназия          (35 баллов) 

6. Надточей Вероника Сергеевна- 56 гимназия           (16 баллов) 

7. Русскова Дарья Евгеньевна – 74 гимназия               (32 баллов) 

8. Бернатас Юлия Михайловна – 56 гимназия              (30 баллов) 

9. Крылова Екатерина Романовна – 56 гимназия          (12 баллов) 

10. Качанова Мария Константиновна – 56 гимназия      (22 балла) 

 

 



ИТОГ за всю оба этапа: 

1. Макаренко Павел Андреевич- 617 школа         ( 80 баллов) 

2. Коробейникова Полина Олеговна – 619 школа     (52 балла) 

3. Карасев Егор Андреевич – 56 гимназия             ( 58 баллов) 

4. Хавратова Арина Максимовна – 56 гимназия        (47 балла) 

5. Налбандова Мария Сергеевна – 74 гимназия          (56 баллов) 

6. Надточей Вероника Сергеевна- 56 гимназия           ( 35 баллов) 

7. Русскова Дарья Евгеньевна – 74 гимназия               ( 51 балла) 

8. Бернатас Юлия Михайловна – 56 гимназия              ( 46 баллов) 

9. Крылова Екатерина Романовна – 56 гимназия          (25 баллов) 

10. Качанова Мария Константиновна – 56 гимназия      ( 35 балла) 

ИТОГ: 

1 место (победитель) - Макаренко Павел Андреевич (студент 4 курса, 

направление, педагогическое образование, РГПУ им. А.И. Герцена). 

2 место (призёр) - Карасев Егор Андреевич (студент 4 курса, направление, 

педагогическое образование РГПУ им. А.И. Герцена). 

 

 


